3.

Párosz, 1670. szeptember 1.

[*Paros, 1 September 1670*]

**Bartolomeo Polla náxoszi latin érsek ajánló levele Theofánisz paronaxiai metropolita számára**

[*Metropolitan of Paronaxia Theophanes' letter of reference from Bartolomeo Polla, Latin Archbishop of Naxos*]

APF SOCG vol. 428, fol. 95r (prius 94r)–96v

Eredeti, aláírás sk., papírfelzetes nagypecséttel. [Original, signed by author, seal on letterhead]

(fol. 95r)

Nos Bartholomeus Pola<sup>3</sup> Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Archiepiscopus Naxo-Pariensis, totiusque Aegei Maris Mitropolitanus.

Omnibus et singulis Illustrissimis et Reverendissimis Dominis Patriarchis, Primitibus, Archiepiscopis, Episcopis, Praelatis tam saecularibus quam Regularibus ac horum officialibus, locumtenentibus aut vices gerentibus, nec quibusvis aliis<sup>a</sup> Ministris ubique terrarum existentibus salutem ac summam felicitatem.

Notum facimus et attestamur Reverendissimum in Xpto Patrem et Dominum Theophanium<sup>b</sup> Smirnensem aetatis circiter annorum quadraginta quatuor, ac Archiepiscopum graeci ritus huius Naxo Pariensis Dioecesis a Constantinopolitano Patriarcha consecratum. Atque homo staturaे mediocris capitis comae et barbae rubrae; sed iam incanescens, bonae et integerrimae vitae, qui dum in hac Dioecesi fuerit commoratus, nobiscum in omnibus, et maxime ad ea quae ad salutem animarum spectant, se bene gessisset,<sup>c</sup> facultatem nostris Religiosis tam Capucinis quam Jesuitis Verbum Domini in suis ecclesiis hominibus ritus graeci praedicandi, suorum subditorum confessiones audiendi, nec non pueros suos Christianam doctrinam edocendi, libentissime concederat.<sup>d</sup> Nulla omnino interponens difficultatem, sed aegre fert quotidianas Turcarum vexationes, et gravamina ea in se quam in alios Christianos, et Constantinopolitanae Sedis instabilitate, ac saepissimas Patriarcharum dispositiones, quae in dies cum maximo animarum tam in spiritualibus quam in temporalibus damno, crescent. Consuluit Romam petere, sacros osculaturus Summi Pontificis pedes, ibique catholicae fidei professionem emittendo, Sanctae Romanae Ecclesiae uniri desiderans in aliqua Christianitatis parte, quando Creatori placuerit, ultimam suae vitae periodum terminare. Quare Illustrissimas et Reverendissimas Dominationes vestras obnixe deprecamur ut

3 Pároszi latin érsek [*The Latin Archbishop of Paros*] (1659–1691).

supradictum Reverendissimum Dominum Theophanium benigne ac  
caritative recipiatis<sup>e</sup> vel recipi iubeatis. Premittentes Dominationibus  
Illustrissimis et Reverendissimis vestris a Domino Datore cuiuscumque  
boni, remunerationem. In quorum fide praesentes litteras propria manu, et  
nostro maiori sigillo roboratas signavimus.

Datum Parii Kalendas. 7bris 1670.

Bartholomaeus Archiepiscopus qui supra  
Leonardus Torrierius Cancellarius  
L.S.

<sup>a</sup> eredetiben *alliis*: a második / áthúzva [*in the original alliis: with the second / crossed out*], <sup>b</sup> sic! <sup>c</sup>az utolsó szótágot kivakarták, helyébe írták: *sset* [*the last syllable erased, written in its place: sset*] <sup>d</sup>utolsó betűk áthúzva [*the last letters crossed out*], <sup>e</sup>átírva vsz. *recipient* [*rewritten as recipient*].

#### 4.

Náxosz, 1670. szeptember 29.

[*Naxos, 29 September 1670*]

**Polycarpus Sizanniensis, apostoli misszionárius és náxoszi kapucinus házfőnök ajánló levele Theofánisz paronaxiai metropolita számára**

[*Letter of reference for Theophanes, Metropolitan of Paronaxia, from Polycarpus Sizanniensis, Apostolic Missionary and Head of the Capuchin House of Naxos*]

APF SOCG vol. 428, fol. 93r (prius 92r)

Eredeti, aláírás sk., papírfelzetes viasz gyűrűspecséttel. [*Original, signed by author, wax seal from signet ring on letterhead*]

(fol. 93r)

F. Polycarpus Sizanniensis,<sup>4</sup> Missionarius Apostolicus et Residentiae Naxiensis Capucinorum Superior. Licet Immunitus.

Quamvis veri et Apostolici Pastoris officium sit, gregi sibi commissio fideliter invigilare, atque oves suas intrepide et infatigabiliter usque ad mortem custodire; dicente Domino, bonus Pastor animam suam dat pro ovibus suis, mercenarius autem et qui non est Pastor, videt lupum venientem, et fugit; et non

<sup>4</sup> Valószínűleg Policarpo da Gensano, aki 1629 táján született [*Probably Policarpo da Gensano, who was born around 1629*] (vö. [compare] APF SOCG vol. 272, fol. 190).

*est illi cura de ovibus:*<sup>5</sup> tamen fuga in persecutionibus, non est semper timoris et pusillanimitatis indicium; sed aliquando et saepe effectus prudentiae et distinctionis: ipsamet sapientia Christo consulente pariter admonente, dum persequuntur vos in hac civitate fugite in aliam. Hinc est quod Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Theophanius<sup>a</sup> ritus graeci Naxopariensis Metropolita verus et legitimus, pertaesus gravia tributa quibus oppressa gemit hac sua misera dioecesis, et quibus solvendis omnino stuporem esse sentit; providens etiam futuras qua procul dubio ab infidelibus passurus est molestias et persecutions mature decrevit ingruentes sibi procellarum fluctus declinare, et ad fidem alicuius tranquilli portus stationem quam citius se se recipere: meditans igitur et undequaque circumspiciens, quo loco quietus et imperturbatus vivere posset; nullus usquam illi melior visus est et statui suo convenientior quam Roma; ubi et corporis et animae quietem tranquillitatemque inveniret. Proficisci igitur ad limina Apostolorum, et ad osculum pedum Suae Beatitudinis, hoc scripto auguror foelicem et fortunatum transitum, deprecorque quantum possum fideles per quos transire contigerit, ut illum omnibus charitatis officia prosequantur; praemium et mercedem aliquando ab omnipotente Deo consecuturi.